
Protokół nr 11/2025 

z XI sesji Rady Miejskiej  

w Opolu Lubelskim 

 

Miejsce sesji: obrady XI sesji Rady Miejskiej odbyły się w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Opolu Lubelskim (ul. Lubelska 4) 

Data sesji: 29 kwietnia 2025 rok 

Godzina rozpoczęcia sesji: 9:00 

Godzina zakończenia sesji: 9:30 

Numery podjętych uchwał: od XI/100/2025 do XI/101/2025 

Prowadzący obrady: Przewodniczący Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim – Pan 

Waldemar Gogół. 

Uczestnicy obrad: 

1) Radni Rady Miejskiej – 15 osób (lista obecności w załączeniu do 

protokołu): 

1. Bryś Waldemar 

2. Buczek Marcin 

3. Czyżewski Józef 

4. Gogół Waldemar 

5. Grabowski Krzysztof 

6. Jurak Radosław 

7. Kalinowski Paweł 

8. Matuska Anna 

9. Morek Agnieszka 

10.Odymała Monika 

11.Sadurska Małgorzata 

12.Stempin Marcin 

13.Strzelecka Małgorzata 

14. Śliwa Romuald 

15. Woś Katarzyna 

         2) Burmistrz – Sławomir Plis, 

3) Zastępca Burmistrza – Radosław Śpiewak, 

4) Sekretarz Gminy – Izabela Zarzycka, 

5) Skarbnik Gminy – Dorota Bełżek, 

6) Adwokat – Maciej Burzyński, 



7) Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa – Grzegorz Gołofit, 

8) Kierownik Wydziału Organizacyjnego i Spraw Samorządowych – Justyna 

Haraszczuk. 

 

Punkt 1 

Otwarcie sesji. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący otworzył obrady XI sesji Rady Miejskiej. Następnie powitał 

Państwa Radnych, Burmistrza Opola Lubelskiego – Pana Sławomir Plisa, Zastępcę 

Burmistrza – Pana Radosława Śpiewaka, Sekretarz Gminy – Panią Izabelę 

Zarzycką, Skarbnik Gminy – Panią Dorotę Bełżek, Pana Mecenasa Macieja 

Burzyńskiego, Kierownika Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa – Pana Grzegorza Gołofita, Kierownika Wydziału Organizacyjnego 

i Spraw Samorządowych – Panią Justynę Haraszczuk oraz pracowników Urzędu 

Miejskiego obsługujących sesję. Pan Przewodniczący poinformował, że bieżące 

posiedzenie Rady Miejskiej odbywa się w ramach sesji nadzwyczajnej. Kolejno 

zaproponował przystąpienie do sprawdzenia quorum. Pan Przewodniczący 

stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 Radnych, a zatem Rada Miejska może 

podejmować prawomocne decyzje.  

 

Punkt 2 

Przyjęcie porządku obrad.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący poprosił Państwa Radnych o wyrażenie opinii w drodze 

głosowania, co do zasadności przyjęcia zaproponowanego porządku obrad. 

Wyniki głosowania: 

15 - „za”, 

0 - „przeciwnych”, 

0 - „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący poinformował, że w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych, 

którzy w sposób jednogłośny opowiedzieli się „za” przyjęciem zaproponowanego 

porządku obrad. 

 

 



Punkt 3 

Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu 

kąpielowego na rok 2025 na terenie miasta Opole Lubelskie. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący poprosił Pana Kierownika Grzegorza Gołofita o omówienie 

projektu uchwały. 

Grzegorz Gołofit – Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa: 

Pan Kierownik poinformował, że projekt uchwały przedłożonej Państwu Radnym 

stanowi dokument podejmowany cyklicznie. Do kompetencji Rady Miejskiej należy 

podejmowanie uchwały w przedmiocie określenia okresu, w którym będzie 

funkcjonować kąpielisko miejskie. Projekt dokumentu został poddany 

konsultacjom społecznym, podczas których nie zostały wniesione żadne uwagi. Na 

skutek wdrażania kolejnej czynności w trakcie realizacji opracowywania projektu 

uzyskano wymagane przepisami prawa pozytywne opinie przedłożone przez Wody 

Polskie, Głównego Inspektora Ochrony Środowiska. Pan Kierownik przypomniał, że 

kąpielisko miejskie, którego unormowanie stanowi przedmiot procedowanej 

uchwały zlokalizowane jest na ul. Rybackiej. Zapisy przedłożonego dokumentu 

wskazują, iż sezon kąpielowy na rok 2025 został zaplanowany na okres od 29 

czerwca do 31 sierpnia. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej:  

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych ma pytania w tym 

punkcie i chciałby zabrać głos. W związku z brakiem zgłoszeń zaproponował 

przystąpienie do głosowania. 

Wyniki głosowania: 

uchwała Nr XI/100/2025 w sprawie wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu 

kąpielowego na rok 2025 na terenie miasta Opole Lubelskie 

15 - „za”, 

0 - „przeciwnych”, 

0 - „wstrzymujących się”. 

Pan Przewodniczący poinformował, że głosowało 15 Radnych. Uchwała została 

przyjęta jednomyślnie.  

 

 

 



Punkt 4 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Opole Lubelskie na 

2025 rok. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik. 

Dorota Bełżek – Skarbnik Gminy: 

Pani Skarbnik poinformowała, że w projekcie uchwały budżetowej następuje 

wprowadzenie dochodów i wydatków odnoszących się do trzech zadań. Pierwszym 

z nich jest projekt unijny pn.: „Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu” – jest to projekt 

realizowany w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności 

i odnosi się do przeszkolenia oraz zakupu cyfrowych materiałów dydaktycznych 

w jednostkach oświatowych podległych gminie, które posiadają oddziały 

przedszkolne. Mowa tu zatem o Przedszkolu Miejskim i 4 szkołach podstawowych. 

Drugi projekt realizowany jest w ramach integracji społecznej i obywatelskiej 

Romów w Polsce. Pani Skarbnik przypomniała, że zadanie to było realizowane przez 

Gminę Opole Lubelskie już w latach minionych. Projekt składa się z dwóch 

komponentów: remontowego i odpracowania długu przez zadłużonych najemców 

lokali mieszkalnych, a jego możliwość realizacji wiąże się ściśle z zewnętrznym 

źródłem finansowania, które stanowi 90%. Trzecia zmiana w budżecie odnosi się 

do postulatu wprowadzenia do budżetu otrzymanej dotacji na wypłatę zwrotu 

części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej. Czynność ta pozwoli na uruchomienie 

wypłat na rzecz rolników, którzy złożyli wnioski. Przechodząc do przekazania 

powyższych informacji w formie zapisu cyfrowego Pani Skarbnik poinformowała, 

że na wypłatę zwrotu podatku akcyzowego zostanie wydatkowana kwota 

559 393,96 zł, na realizację zadania integracji Romów w Polsce 361 707 zł,  a na 

urzeczywistnienie projektu „Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu” 33 830 zł. Następnie 

dodała, że w projekcie uchwały budżetowej dokonywane są pewne przeniesienia 

w ramach działów, pomiędzy paragrafami dla zapewnienia wkładu własnego na 

realizację tych projektów. Przedłożone zmiany nie powodują korekty w stosunku 

do uprzednio wskazanej wysokości deficytu budżetowego. Zmianie uległ załącznik 

nr 1 o dochodach, nr 2 o wydatkach oraz załącznik pokazujący programy unijne, 

niestanowiące wydatków inwestycyjnych. W tym dokumencie wpisany jest projekt 

„Zdrowo-cyfrowo w przedszkolu”. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 



Pan Przewodniczący podziękował Pani Skarbnik za zrecenzowanie zapisów 

procedowanego projektu uchwały. Następnie zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych 

chciałby zabrać głos w kwestii omówionych przed chwilą zagadnień. 

Marcin Buczek – Radny Rady Miejskiej: 

Pan Radny wyraził pogląd, iż należy polemizować nad kwestią osiągnięcia 

wyznaczonego celu, jakim jest integracja społeczna Romów. Podejmowanie 

czynności w tym zakresie w postaci wdrażanych sukcesywnie od wielu lat 

programów nie wykazuje bowiem realnych, bezspornie dostrzegalnych 

pozytywnych efektów. W związku z tym Pan Radny poprosił o wskazanie jaki jest 

rzeczywisty cel wdrażania tego typu programu.  

Dorota Bełżek – Skarbnik Gminy:  

Pani Skarbnik poinformowała, że program integracji społecznej Romów stanowi 

program ministerialny, a ubieganie się o przyznanie w jego ramach środków 

finansowych odbywa się poprzez składanie wniosków o ich przyznanie do Urzędu 

Wojewódzkiego. Następnie przypomniała, że program ten składa się z komponentu 

remontowego i komponentu odpracowania długu z tytułu niezapłaconego czynszu 

mieszkaniowego. Druga składowa projektu realizowana jest poprzez 

odpracowywanie zaległości przez osoby zadłużone w obszarze gminnej gospodarki 

mieszkaniowej – obywatele Romscy są rekrutowani do programu, a więc muszą 

spełnić określone wymogi i kilka osób odpracowuje w części swój dług, a w części 

otrzymuje wynagrodzenie za swoją pracę. Konstrukcja ta zapewnia zwiększenie 

ilości osób przystępujących do naboru, albowiem istnieje duże domniemanie, iż 

ograniczenie realizacji projektu jedynie do odpracowania zaległości prowadziłoby 

do zmniejszenia bądź nawet całkowitego braku zainteresowania uczestnictwem 

w tym programie. Pani Skarbnik podkreśliła również, że niezwykle istotna jest 

realizacja zadań remontowych, która możliwa jest dzięki drugiemu komponentowi 

programu. Należy bowiem pamiętać, że w tym przypadku poszerzony zostaje 

katalog osób, które odczują wymierne korzyści przeprowadzonych działań 

i czynności. Remont obiektów mieszkalnych zamieszkiwanych przez Romów 

przyczyni się do poprawy komfortu osób z nimi sąsiadujących, jak również estetyki 

całego miasta.  

Marcin Buczek – Radny Rady Miejskiej: 

Pan Radny poinformował, że nie rozumie, dlaczego podatnicy mają „zrzucać się” 

na finansowanie programu, który stwarza jedynie społeczności romskiej możliwość 



odpracowania zadłużenia z tytułu czynszu najmu lokali mieszkalnych.  Zauważył 

przy tym, iż inni obywatele również są niejednokrotnie w tożsamej sytuacji.  

Dorota Bełżek – Skarbnik Gminy: 

Pani Skarbnik przypomniała, że program integracji Romów w Polsce jest 

programem ministerialnym.  

Marcin Buczek – Radny Rady Miejskiej: 

Pan Radny w reakcji na ponowne wskazanie przez Panią Skarbnik podmiotu 

realizującego program poinformował, że informacja w tym zakresie jest mu znana, 

niemniej jednak podkreślił, iż pozostaje ona bez wpływu na źródło finansowania 

zadania, które stanowią środki finansowe pozyskiwane od obywateli. W odczuciu 

Pana Radnego Romowie, dla których dedykowany jest ten program stanowią grupę 

uprzywilejowaną. Brak jest analogicznych rozwiązań i możliwości oferowanych 

pozostałym mieszkańcom gminy.  

Dorota Bełżek – Skarbnik Gminy: 

Pani Skarbnik poinformowała, że Gmina Opole Lubelskie otrzymała na realizację 

programu integracji Romów 326 000 zł. W jej opinii należy korzystać z tego typu 

środków, kierując się celem poprawy sytuacji bytowej tych mieszkańców. 

Następnie wyraziła pogląd, że w związku z realizacją zadania dostrzega dwie 

korzyści – pierwszą, że zadłużenie gminy zmaleje, dzięki odpracowaniu części 

długu, drugą korzyść stanowi poprawa warunków bytowych mieszkańców miasta 

– albowiem, z uwagi na fakt zamieszkiwania Romów na jego obszarze niewątpliwie 

tak należy ich traktować.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący polecił zwrócić uwagę, że aspekt prawny jest ściśle powiązany 

z komponentem remontowym omawianego programu. Należy bowiem pamiętać, 

że gmina zobowiązana jest do zapewnienia należytego stanu technicznego 

nieruchomości w stosunku, do których dysponuje prawem własności. Obowiązek 

ten nakładają przepisy ustawy Prawo budowlane.  

Marcin Buczek – Radny Rady Miejskiej: 

Pan Radny wyraził pełne zrozumienie dla argumentu wyrażonego przez Pana 

Przewodniczącego, niemniej jednak podkreślił, że nie dopuszczalna jest sytuacja, 

w której uprzywilejowana jest jedna grupa społeczna. Na potrzeby wykazania 

w jego opinii irracjonalności realizacji tego programu wskazał, że kwota 

przeznaczona na jego urzeczywistnienie pokrywa się z tą jaka jest wydatkowana 

na zapewnienie funkcjonowania wszystkich jednostek OSP na terenie Gminy Opole 



Lubelskie. Niezrozumiałe jest stwarzanie jedynie jednej grupie społecznej 

możliwości odpracowania długu, przy jednoczesnej świadomości, że realizacja tego 

uprzywilejowania w odniesieniu do finansowego jego aspektu będzie wiązała się 

z koniecznością obciążenia innych obywateli.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący polecił dostrzec, że środki, które gmina otrzymała w wyniku 

złożonego wniosku są tzw. „środkami dedykowanymi”, których zakres 

wydatkowania jest ściśle określony. Nie budzi wątpliwości, że potrzeby i działania 

wskazywane przez Pana Radnego Marcina Buczka znajdują pełne uzasadnienie, 

niemniej jednak niemożliwym byłoby ich urealnienie przy udziale funduszy 

przyznanych w ramach omawianego programu. Pozostaje zatem decyzja, czy 

przystąpić do realizacji zadania, które wymaga poniesienia przez gminę zaledwie 

10% wkładu finansowego, czy też zrezygnować z możliwości skorzystania z aż tak 

dużego wsparcia zewnętrznego rzędu 90%.  

Marcin Buczek – Radny Rady Miejskiej: 

Pan Radny powtórzył, że w jego opinii błędna jest klasyfikacja środków 

finansowych, jaka dokonana została w toku bieżącej dyskusji. Używanie 

nazewnictwa w postaci środków gminnych, czy też unijnych nie zmienia 

faktycznego ich pochodzenia, którymi są kieszenie obywateli. Pan Radny użył 

stwierdzenia, że nie należy stawiać znaku równości pomiędzy sposobnością 

a koniecznością pozyskania środków finansowych oferowanych w ramach różnych 

naborów. W odniesieniu do tego zagadnienia istotę realizowanych działań w kwestii 

ich racjonalności stanowi faktyczne uzasadnienie potrzeby ich realizacji, przy 

zachowaniu sprawiedliwości i uczciwości a nie wnioskowanie o dane środki tylko 

dlatego że istnieje taka możliwość.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś z uczestników posiedzenia chciałby jeszcze 

zabrać głos. 

Małgorzata Sadurska – Radna Rady Miejskiej: 

Pani Radna wyraziła opinię, iż w jej odczuciu wypowiedź Pana Radnego Marcina 

Buczka została źle zrozumiana, mianowicie istotę podnoszonych przez niego 

zastrzeżeń stanowiło jedynie to, że nie ma bliźniaczych programów do aktualnie 

omawianego, które skierowane byłyby do innych grup społecznych.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 



Pan Przewodniczący poinformował, że kompetencje w zakresie ogłaszanych 

naborów, a tym samym wskazywania ich zakresu i grup docelowych przysługują 

organom wyższego rzędu. Decyzja, jaka może zostać podjęta w tym zakresie na 

poziomie samorządu terytorialnego ogranicza się jedynie do przystąpienia do 

ogłoszonego naboru bądź niepodjęcia takiej czynności.  

Paweł Kalinowski – Radny Rady Miejskiej: 

Pan Radny poinformował, że bieżąca debata, a precyzyjniej ujmując argumenty, 

które padły w jej toku wywołały w nim ambiwalentne uczucia. Przyznał bowiem, 

że znajduje rację bytu chęć zmniejszenia wymagalnych należności po stronie 

gminy. Z drugiej strony dostrzega jednak, że inni mieszkańcy miasta również mają 

zaległości z tytułu czynszu, a nie mają możliwości skorzystania ze wsparcia. Nie 

stanowi również tajemnicy, że mniejszość narodowa, która stanowi grupę 

uprawnioną do skorzystania z programu postrzegana jest i tak już jako część 

społeczeństwa szczególnie uprzywilejowana, która korzysta z szeregu świadczeń 

i benefitów. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący ponownie zapytał, czy ktoś z pośród uczestników posiedzenia 

wyraża wolę zabrania głosu. 

Małgorzata Sadurska – Radna Rady Miejskiej: 

Pani Radna wyraziła sugestię, aby przeanalizować możliwość zastosowania 

podobnej formy spłaty zadłużenia mieszkańcom gminy, przy pomocy i w ramach 

działalności prowadzonej przez Centrum Usług Społecznych.  

Sławomir Plis – Burmistrz Opola Lubelskiego: 

Pan Burmistrz wyraził zdziwienie mnogością pytań i emocji, jakie towarzyszą 

omawianemu programowi, z uwagi na fakt, że jest on realizowany od kilku lat. 

Społeczność romska zamieszkuje od dekad obiekty stanowiące własność gminy. 

Środki przeznaczone na realizację zadania są znaczone, a więc ich wydatkowanie 

może zostać zrealizowane jedynie w zgodzie ze ściśle wskazanym celem. Pan 

Burmistrz poinformował, że wszelkie informacje składające się na uzasadnienie 

potrzeby realizacji programu zostały przekazane przez Panią Skarbnik. Zwracając 

się do Pana Radnego Marcina Buczka wyraził opinię, że możliwość udziału 

w programie powinna budzić zadowolenie wynikające z zapobieżenia konieczności 

wydatkowania środków pochodzących w całości z budżetu gminy. Zestawianie kwot 

wydatkowanych w ramach aktualnie omawianego programu w odniesieniu do kwot 

finansujących wydatki OSP stanowiło w odczuciu Pana Burmistrza tani populizm. 



Następnie wyraził pogląd, że dalsze dywagacje w przedmiocie uzasadnienia 

potrzeby realizacji procedowanego programu są zbędne, w związku z tym zwrócił 

się do Pana Przewodniczącego o poczynienie kroków zmierzających do zamknięcia 

aktualnej dyskusji. Sposobność do wyrażenia osobistej opinii ze strony Państwa 

Radnych zaistnieje w momencie głosowania nad projektem uchwały.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący na skutek dostrzeżenia zgłoszenia wyrażającego wolę zabrania 

głosu dokonanego przez Pana Radnego Marcina Buczka zapytał, czy jego zamiarem 

jest przedłożenie nowych argumentów, albowiem irracjonalnym jest powtarzanie 

tych które wybrzmiały uprzednio.  

Marcin Buczek – Radny Rady Miejskiej: 

Pan Radny poinformował, że jego wypowiedź będzie stanowiła odpowiedź na 

pytanie, które w toku swojej wypowiedzi skierował pod jego adresem Pan 

Burmistrz. Przypomniał, że jego meritum stanowiło wskazanie opinii, jaką 

prezentowałby w sytuacji konieczności całościowego pokrycia kosztów remontów 

budynków zamieszkiwanych przez społeczność romską z budżetu gminy. Pan 

Radny poinformował, że nie chciałby, aby ktoś remontował jego mieszkanie, bez 

względu na to czy źródło jego finansowania miałyby stanowić środki z dotacji dla 

Romów czy też fundusze jednostki samorządu terytorialnego. Modernizacja 

obiektów socjalnych pokrywana ze środków gminnych prowadzi w opinii Pana 

Radnego do wygodnictwa ze strony lokatorów i braku poszanowania 

wyremontowanych obiektów.  

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący poczynił spostrzeżenie, że stanowisko Pana Radnego Marcina 

Buczka sprowadza się w gruncie rzeczy do poglądu, że lepiej byłoby, żeby 

nieruchomości, o których była mowa w trakcie dyskusji zawaliły się, wówczas nie 

byłoby problemu. Następnie w związku z brakiem nowych zgłoszeń poinformował 

o zamknięciu dyskusji i zarządził przejście do głosowania.  

Wyniki głosowania: 

uchwała Nr XI/101/2025 w sprawie zmian budżetu Gminy Opole Lubelskie na 

2025 rok  

14 - za”, 

1 - „przeciw”, 

0 - „wstrzymujących się”. 



Pan Przewodniczący poinformował, że w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych, 14 

spośród nich opowiedziało się „za” przyjęciem projektu uchwały, a tym samym 

została ona przyjęta.  

 

Punkt 5 

Zamknięcie obrad. 

Waldemar Gogół – Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Pan Przewodniczący zamknął posiedzenie XI sesji Rady Miejskiej w Opolu 

Lubelskim o godz. 9:30 i podziękował wszystkim za owocne obrady.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Magdalena Szczucka 


